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TRELLEBORGS KOMMUN 
Fritidsnämnden 2018-01-10 FRN 2018/2 

 

   

Trelleborgs kommun Telefonväxel: 0410-73 30 00  E-post: 
trelleborgs.kommun@trelleborg.se 

www.trelleborg.se Postadress: 231 83 Trelleborg Org.nr: 212000-1199 
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Nämndsekreterare och kommunikatör 
Maria Tigerschiöld 
0410-73 38 54 
maria.tigerschiold@trelleborg.se 
 

Till fritidsnämnden 
Kopia till socialnämnden 

Verksamhetsrapport 2017 
Fritidsbanken 
Årlig sammanställning av statistik och information har rapporterats i januari 
2018 till Fritidsbanken centralt som vill veta hur utlåningen har gått under 
året, hur mycket prylar som finns i lager och hur många som jobbar med 
Fritidsbanken. 
 
51 utlåningar plus hundratals utlånade skridskor 
 
51 utlåningar med lånekort har gjorts totalt 2017 på Fritidsbanken på 
Föreningarnas Hus. 
 
Vid 17 tillfällen på allmänhetens skridskoåkning höst och vinter 2017 har 
nästan hela skridskolagret på Söderslättshallen varit utlånat; cirka 20 
skridskor per tillfälle alltså minst 340 utlåningar. 
 
Fritidshem och skolor lånar också skridskor från Fritidsbanken vid sina 
regelbundna besök i ishallen, till glädje för alla barn utan egna skridskor 
som tidigare fått spela bordtennis när klasskamraterna har åkt skridskor. 
 
Språkcafé Ungdom har lånat saker från Fritidsbanken 2-3 gånger per vecka 
från och med oktober när språkcaféet öppnade på Föreningarnas Hus. 
 
Från och med januari 2018 finns hela Fritidsbankens skridskolager i 
ishallen på Söderslättshallen vilket ökar utlåningen ytterligare. 
 
Hur mycket prylar finns på lager? 
 
I december 2017 finns uppskattningsvis 350 sportsaker på lager totalt. 
 
 
 

mailto:trelleborgs.kommun@trelleborg.se
http://www.trelleborg.se/
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Generösa öppettider och meningsfulla arbetsuppgifter till LSS Daglig 
Verksamhet 
 
Fritidsbanken Trelleborg har via LSS Daglig Verksamhet på Föreningarnas 
Hus öppet dagtid måndag-fredag säkrast mellan klockan 11 och 15. 
 
Kvällsöppet och lördagsöppet i samarbete med Språkcafé Ungdom 
 
Fritidsbanken har dessutom kvällsöppet tisdagar och torsdagar klockan 18 
-20.30 och lördagar klockan 16 – 19 i samarbete med Språkcafé Ungdom 
på Föreningarnas Hus – ett integrationsprojekt med stöd av fritidsnämnden. 
 
Hemsida och sociala medier 
 
Fritidsbankens hemsida www.fritidsbanken.se/trelleborg och sociala medier 
uppdateras löpande. 137 personer gillar Facebooksidan Fritidsbanken 
Trelleborg och 56 personer följer #fritidsbankentrelleborg på Instagram. 
 
 
 
Nyheter och aktiviteter 
 
Foton och bilder till information nedan finns på Fritidsbanken Trelleborgs 
Facebooksida www.facebook.com/fritidsbankentrelleborg 
 
2018 
 
Fritidsbanken var en av tre finalister till Årets Peppare! 
 
Generation Pep delade ut pris på Idrottsgalan i Globen 15 januari till en 
person eller organisation som gjort betydande insatser för barn och ungas 
hälsa. Fritidsbanken var nominerad och en av tre finalister. 
 
Fritidsbanken får anslag från Kronprinsessparets Stiftelse 
 
Kronprinsessparets Stiftelse delar årligen ut anslag till projekt som verkar 
för god hälsa och stärkt gemenskap bland barn och unga i Sverige. 2018 är 
Fritidsbanken en av de organisationer som stöttas av stiftelsen. 
 
2017 
 
One Touch Öppen Hall med Trelleborgs Konståkningsklubb i ishallen 
 
10 november lånade Fritidsbanken ut gratis skridskor till ungdomar på 
Öppen Hall i ishallen. 
 
Höstlovskul vecka 44 
 
Fritidsbanken var med på höstlovsprogrammet med utlåning av 
sportutrustning och skridskor. Fritidsbankens egen folder plus 

http://www.fritidsbanken.se/trelleborg
http://www.facebook.com/fritidsbankentrelleborg
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höstlovsprogram med information om Fritidsbanken delades ut till alla 
grundskoleelever i Trelleborgs kommun. 
 
Låna skridskor från Fritidsbanken i ishallen 
 
Alla kan låna och det är gratis. Fritidsbankens skridskor finns i anslutning till 
ishallen på Söderslättshallen. Fritidsbanken garanterar inte att alla storlekar 
finns. Det går inte att reservera. Du lämnar tillbaka skridskorna på hyllan 
igen när du har åkt färdigt. Ta med egen hjälm, det finns bara ett fåtal 
hjälmar till utlåning. 
 
Studiebesök från nyöppnade Fritidsbanken Malmö 
 
19 oktober hade Fritidsbanken Trelleborg studiebesök från nyöppnade 
Fritidsbanken Malmö. 
 
Tårtpremiär för kvällsöppet 
 
3 oktober var det tårtpremiär för kvällsöppet på Fritidsbanken och invigning 
av Språkcafe Ungdom med blommor och presenter i nya lokaler på 
Föreningarnas Hus. 
 
Artikel i Trelleborgs Allehanda 2 oktober: Nytt språkcafé öppnar i höst. 
 
207 kg sportutrustning i Trelleborg till #GeBortTillSport 
 
Både gammalt och nytt lämnades in av trelleborgare på Söderslättshallen 
på riksomfattande GeBortTillSport-dagen 10 september. Massvis med 
skridskor, hjälmar och skor togs tacksamt emot av Fritidsbanken – även en 
del sparkcyklar, skateboard, skidor, pjäxor, klubbor, rack, bollar med mera. 
Alla sakerna finns nu för gratis utlåning på Fritidsbanken på Föreningarnas 
Hus så snart det är sorterat och iordningställt. 
 
Artikel i Lokaltidningen 12 september: 207 kilo utrustning samlades in. 
 
Artikel i 24Trelleborg 5 september: Trelleborgs uppmaning: ”Skänk 
idrottsutrustning”. 
 
Totalt 29 ton blev slutresultatet för hela #GeBortTillSport som sändes i TV4 
hela dagen 10 september. 
 
Nu har Fritidsbanken fått större lokaler – välkomna hit till oss på 
Föreningarnas Hus! 
 
Låna ett par inlines, gympaskor, rack, klubbor, bollar, flytväst – här finns det 
mesta från ridskor till hjälmar, skateboard, skydd, fotbollströjor, strumpor, 
golfvagnar med mera… Välkommen till Fritidsbanken! Fritidsbankens 
lokaler finns på Föreningarnas Hus längst ner i korridoren – ett sommarrum 
för sommarsäsong och ett vinterrum för vintersäsong. 
 

https://www.facebook.com/hashtag/geborttillsport?source=feed_text&story_id=474072719628013
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Gör så här när du vill låna 
 
Välj vilken artikel du vill låna, se själv vad som finns på lager, prova och 
testa gärna olika saker. Fråga Fritidsbankens personal om du har några 
frågor. Skriv därefter ett lånekort tillsammans med Fritidsbankens personal 
som finns på plats dagtid, säkrast mellan klockan 11 – 15. Om 
Fritidsbanken är obemannad, vänligen fyll i ditt lånekort och lämna en kopia 
med ditt namn, telefonnummer, datum och artikel som du har lånat. 
Vänligen återlämna lånade saker inom två veckor, tack. 
 
Vill du lämna bättre begagnad sportutrustning till Fritidsbanken? 
 
Lämna dina saker i Fritidsbankens entré på Föreningarnas Hus. På kvällar 
och helger kan du också lämna på Söderslättshallen. På 
Återvinningscentralerna i Smygehamn och Anderslöv kan du också lämna 
fritidssaker i Fritidsbankens kärl. Tack på förhand! 
 
Basketkorg till Skegrie fritidsgård 
 
29 september skänktes en basketkorg till Skegrie fritidsgård via 
Fritidsbanken Trelleborg! Basketkorgen är för stor och tung för att flyttas 
men kommer till stor nytta till Skegrieungdomarna när skolan och 
idrottshallen byggs om. 
 
Palmfestivalen 
 
25 augusti var Fritidsbanken med på Palmfestivalen för att informera 
tusentals besökare om gratis utlåning av sportutrustning. 
 
Beddinge Golfklubb 
24 augusti kampanjade Fritidsbanken på Beddinge Golfklubb som har fått 
låna golfvagnar på plats. Spelar du golf eller vill du prova spela golf men 
saknar golfklubbor? Låna golfbag på Fritidsbanken! 
 
Utskick till alla hushåll i Trelleborgs kommun 
 
I juli skickades information om bland annat Fritidsbanken till alla hushåll i 
Trelleborg från avfalls- och återvinningsavdelningen! 
 
Dagens Tips i Trelleborgs Allehanda 
Dagens tips i Trelleborgs Allehanda 24 juli - låna sportprylar på 
Fritidsbanken! 
 
Studiebesök från Laholms kommun och Röda Korset i Laholm 
 
Laholms kommun och Röda Korset i Laholm var på studiebesök hos 
Fritidsbanken Eslöv och Fritidsbanken Trelleborg 27 juni. 
 
One Touch sommaravslutning 
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Fritidsbanken var med på sommaravslutning 9 juni i Östervångsparken 
med föreningar och ungdomar som spelade boll och grillade korv. 
 
Fritidsbankens sommarjobbare 
 
Fritidsbankens kommunala sommarjobbare syns på stan, på idrottsplatser, 
bussen, stranden, friluftsbad, äldreboende, fritidshem med mera. 
Ungdomarna arrangerar olika aktiviteter, lånar ut utrustning, delar ut 
broschyrer och informerar om Fritidsbanken. 
 
I augusti besöker våra sommarjobbare alla skolor och fritids med 
information om Fritidsbanken inför terminsstarten. 
 
Fritidsbankens sommarjobbare hälsar på 11 augusti hos Trelleborgs 
Bibliotek - här kan du få information om Fritidsbanken! 
 
Period 1, 19 juni-7 juli: William, Alexander och Mathilda 
Period 2, 10 juli-28 juli: Otto, Måns och Linus 
Period 3, 31 juli-18 augusti: Saima, Amadeus och Andrea 
Arbetstider:  Måndag klockan 10-16, tisdag-fredag klockan 9-15.30 
 
Fritidsbanken på Öppet Hus Föreningskul 
 
Fritidsbankens sommarjobbare Alex och Mathilda var med på Öppet Hus 
Föreningskul 21 juni på Söderslättshallen med 140 barn och 25 ledare plus 
föreningsdeltagare från 8 föreningar! På dagordningen fanns, förutom 
presentation av Fritidsbanken, även bowling, budokai, fotboll, handboll, 
hockey off ice, judo, rugby och vikingalekar. 
 
Fritidsbanken på sommardagläger 
 
Fritidsbankens sommarjobbare Alex och Mathilda var med på 
Sommarlovskul 19 – 22 juni med 120 sommarlovslediga barn i åldern 6-12 
år på Östervångsstadion och Söderslättshallen. Alla grupper gjorde ett 
studiebesök på Fritidsbanken och fick svara på Fritidsbankenfrågor på 
tipsrundan. 
 
Sportoteket omvandlas till Fritidsbanken 
Artikel i Trelleborgs Allehanda 7 juni: Nu kan sportutrustning få nytt liv hos 
Fritidsbanken. 
 
Invigning av Fritidsbanken 
 
Sveriges sydligaste Fritidsbank invigdes 5 juni av fritidsnämndens 
ordförande Anna Nordstrandh med Öppet Hus, kändisautografer och 
insamlingstävling på Trelleborgskalaset! 
 
Anna Nordstrand berättar: 
– Efter vårens kampanjer på återvinningscentralerna och 
insamlingstävlingen är lagerhyllorna på Fritidsbanken fulla med bättre 



 6 (9)  

 

 

begagnad sportutrustning till utlåning. Nu passar Fritidsbanken bollen 
vidare till alla som vill låna fotbollar, inlines, rack, hjälmar, klubbor med 
mera. Alla kan låna och allt är gratis! 
 
Det bjöds på kaffe och Fritidsbankentårta. Besökare kunde lämna eller låna 
utrustning på invigningsdagen. 
 
Idrottsprofiler från Trelleborg på plats! Ragnar Öhman och Fatmir 
Seremeti var med på invigningen för att stödja Fritidsbanken och skriva 
autografer. 
 
Vinnare i insamlingstävlingen! Alla föreningar i Trelleborg utmanades på 
insamlingstävling. Grattis till Gislövs IF, Trelleborg Gymnastics and Dance 
och Lilla Beddinge Bollklubb som vann tävlingen och fanns på plats vid 
prisutdelningen för att ta emot en check på valfri ledarutbildning till 
respektive förening från Skåneidrotten! 
Invigningen var en del av Trelleborgskalasets Öppet Hus 5 juni då många 
kommunala anläggningar och föreningar visar upp sina verksamheter för 
allmänheten. 
 
Tack till Chakir Chelbat, Fatmir Seremeti, Ragnar Öhman, Skåneidrotten, 
Svenska Damlandslaget och alla som stödjer Fritidsbanken i Trelleborg! 
Fler som stödjer Fritidsbanken ser du på Fritidsbankens anslagstavla, 
Facebook och Instagram. 
 
Idrottsprofiler till invigningen 
 
Artikel 29 maj i Lokaltidningen Trelleborg: Idrottsprofiler kommer till 
invigning av Fritidsbanken. 
 
Insamlingskärl på Återvinningscentralerna i Anderslöv och 
Smygehamn 
 
Du kan lämna sport- och fritidsutrustning på återvinningscentralerna i 
Smygehamn och Anderslöv där Fritidsbanken har insamlingskärl. Två 
lördagar i maj fanns Fritidsbankens personal på plats för att dela ut 
information och svara på frågor om återbruk av sportutrustningen. Har du 
några frågor, kontakta gärna återvinningscentralernas personal. 
 
Studiebesök hos Fritidsbanken Eslöv 
 
Fritidsbanken Trelleborg har varit på Skåneidrottens kommunkonferens 26 
april och studiebesök hos Fritidsbanken Eslöv! 
 
Insamling hos loppisar i Trelleborg 
 
I maj gjordes insamling hos loppisar i Trelleborg som skänkte sportsaker till 
Fritidsbanken. 
 
Insamling via fritidsgården Tjejloftet 
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Tjejloftet samlade in sportprylar till Fritidsbanken i april. 
 
Svenska Damlandslaget besökte Trelleborg och visade sitt stöd för 
Fritidsbanken 
 
Måndag 3 april klockan 16.00-17.00 tränade stjärnorna i damlandslaget på 
Vångavallen – då kunde trelleborgarna vara där, se OS-silvermedaljörerna 
och få autografer. Fritidsbanken fanns på läktarplats intill fotbollsplanen för 
att informera om sin verksamhet. 
 
Torsdag 6 april spelade damlandslaget landskamp mot Kanada på 
Vångavallen. Fritidsbanken önskade lycka till! 
 
Sportotek blir Fritidsbank 
 
2 mars skriver Trelleborgs Allehanda om kommande namnbyte från 
Sportoteket till Fritidsbanken. 
 
Sportoteket i Trelleborg ansluter sig till Fritidsbanken 
 
Sportoteket med gratis utlåning av begagnad sportutrustning öppnades i 
maj 2016 av Trelleborgs kommun. Sportoteket anslöt sig till Fritidsbanken i 
mars 2017. Fritidsbanken är ett samarbete mellan kultur- och 
fritidsförvaltningen och Daglig verksamhet LSS. 
 
Just nu lägger vi stort fokus på att samla in utrustning och tar tacksamt 
emot sport- och fritidsprylar som inte längre används. Det kan vara 
fotbollsskor, inlines, hjälmar, tennisracket, klubbor, flytvästar, golfset, tält, 
skridskor, fotbollar, bordtennisracket, minipingisbord, ja kort sagt – allt som 
hör en aktiv fritid till. Utrustningen kan lämnas på Föreningarnas Hus eller 
Söderslättshallen på Klörupsvägen. 
 
Fritidsnämndens beslut om att ansluta till Fritidsbanken 
§9 Sportoteket byter namn till Fritidsbanken 
 
Fritidsnämnden beslutade 28 februari 2017 att ansluta Sportoteket till 
Fritidsbanken, genomföra namnändring och därefter fortsätta bygga upp 
Fritidsbanken i samverkan med Fritidsbanken, Skåneidrotten, föreningar, 
fritidsgårdar, folkhälsosamordnare, socialförvaltningen, 
bildningsförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen och tekniska 
förvaltningen för utvärdering i fritidsnämnden i mars 2018. 
Fritidsbanken finns i hela Sverige. Fritidsbankens vision är att det ska 
finnas minst en Fritidsbank i varje kommun. 
 
Sportoteket öde trots lov 
 
Trelleborg Allehanda skrev artikel 21 februari om ett fåtal utlåningar på 
Sportoteket. 
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Trelleborgs kommun - stolthet mellan hav och land! 
 
Se Sportoteket i filmen Trelleborgs kommun - stolthet mellan hav och land! 
Startar 17.42 i filmen som delades 17 februari via sociala medier. Länk: 
https://www.youtube.com/watch?v=41BSIOy__ok&feature=youtu.be&app=
desktop 
 
Sportoteket ger fler chans till att idrotta 
 
Artikel i Lokaltidningen 11 februari. 
 
 
 
Verksamhetsrapport 2016 Sportoteket 
 
SVT-reportage om Fritidsbanken i Skåne 
 
SVT sänder reportage 26 oktober 2016 om första Fritidsbanken i Skåne när 
Eslöv öppnar i januari 2017 – men Sportoteket finns ju redan i Trelleborg. 
 
Höstlovsprogram vecka 44 2016 
 
Sportoteket-information delades ut i höstlovsprogrammet till alla 
grundskoleelever i Trelleborgs kommun. 
 
Fritidsbanken blir nationell 
SVT sänder reportage 20 oktober om Fritidsbankens satsning i hela 
Sverige. 
 
Tack till lokala loppisar 
 
Insamling av sportsaker gjordes på loppisar i juni 2016 till Sportoteket.  
 
Radio P4 Malmö intervjuar Sportoteket i Trelleborg 2 juni 
 
Lyssna på P4 Malmös intervju om Sportoteket i Trelleborg: Här kan du låna 
en medicinboll. I Trelleborg kan man från och med idag låna begagnade 
sportgrejer istället för att köpa nya. 
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=96&artikel=6445379 
 
Premiärinformation 26 maj 2016 
 
Ett Sportotek med gratis utlåning av begagnad sportutrustning kommer att 
öppnas i samarbete med Kultur- och fritidsförvaltningen och Daglig 
verksamhet LSS på Föreningarnas Hus, Klörupsvägen 25. 
 
Sportoteket kommer att ha öppet i liten skala till att börja med, torsdagar 
och fredagar klockan 10.30 – 11.30 i juni månad samt i slutet av augusti. 
Inlämning av utrustning till Sportoteket lämnas på Söderslättshallen. Tack 
på förhand! 

https://www.youtube.com/watch?v=41BSIOy__ok&feature=youtu.be&app=desktop
https://www.youtube.com/watch?v=41BSIOy__ok&feature=youtu.be&app=desktop
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=96&artikel=6445379
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Föreningar, privatpersoner, företag eller organisationer kan skänka till 
exempel fotbollsskor, hjälmar, knäskydd eller innebandyklubbor för gratis 
utlåning till skolidrott eller friluftsdagar, till den som vill prova på en ny sport 
eller kanske har växt ur sina gamla skridskor. 
 
Fritidsnämndens beslut 17 maj 2016 
§38 Sportotek på Föreningarnas Hus - gratis utlåning av begagnad 
sportutrustning 
 
Fritidsnämnden beslutar att ge förvaltningschef i uppdrag att genomföra 
Sportotek på prov i liten skala i samband med gratis sommarlovsaktiviteter 
2016 och därefter utreda förutsättningarna för att bygga upp ett Sportotek i 
samverkan med föreningar, fritidsgårdar, folkhälsosamordnare, 
socialförvaltning, bildningsförvaltning och arbetsmarknadsförvaltning för 
utvärdering i fritidsnämnden i september 2017. 
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